

平成26年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年11月8日

上場取引所 東

上場会社名 ネクストウェア株式会社

コード番号 4814 URL <http://www.nextware.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 豊田 崇克

問合せ先責任者 (役職名) 代表取締役副社長

(氏名) 田 英樹

四半期報告書提出予定日 平成25年11月14日

TEL 06-6281-9866

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第2四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第2四半期	1,417	3.0	△48	—	△52	—	△76	—
25年3月期第2四半期	1,376	△0.2	△87	—	△91	—	△83	—

(注) 包括利益 26年3月期第2四半期 △64百万円 (—%) 25年3月期第2四半期 △85百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第2四半期	△8.48	—
25年3月期第2四半期	△9.23	—

(注) 当社は、平成25年10月1日付で普通株式1株につき100株の割合で株式分割を行っております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第2四半期	1,479	418	23.7
25年3月期	1,570	483	26.8

(参考) 自己資本 26年3月期第2四半期 350百万円 25年3月期 421百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
26年3月期	—	0.00	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年 3月期の連結業績予想(平成25年 4月 1日～平成26年 3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	3,200	8.2	80	—	65	—	30	—	3.32

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

当社は、平成25年10月1日付で普通株式1株につき100株の割合で株式分割を行っております。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 無
- ② ①以外の会計方針の変更： 無
- ③ 会計上の見積りの変更： 無
- ④ 修正再表示： 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

26年3月期2Q	9,607,000 株	25年3月期	9,607,000 株
----------	-------------	--------	-------------

② 期末自己株式数

26年3月期2Q	564,400 株	25年3月期	564,400 株
----------	-----------	--------	-----------

③ 期中平均株式数（四半期累計）

26年3月期2Q	9,042,600 株	25年3月期2Q	9,042,600 株
----------	-------------	----------	-------------

（注）当社は、平成25年10月1日付で普通株式1株につき100株の割合で株式分割を行っております。

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期連結財務諸表に対する四半期レビュー手続が実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	P. 2
(1) 経営成績に関する説明	P. 2
(2) 財政状態に関する説明	P. 2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	P. 2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	P. 3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	P. 3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	P. 3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	P. 3
3. 四半期連結財務諸表	P. 4
(1) 四半期連結貸借対照表	P. 4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	P. 6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	P. 8
(継続企業の前提に関する注記)	P. 8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	P. 8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、現政権下による金融緩和策や緊急経済対策等の景気刺激策が円安や消費拡大を呼び込んだ結果、景況感の回復傾向が鮮明となってまいりました。海外経済においても、懸案であった欧州経済の低迷や中国経済の減速等に改善が見られ、堅調に推移する米国並びに東南アジア諸国と合わせ、世界経済全般は緩やかな成長が窺えました。一方では、円安による原材料価格の高騰、消費税率の引き上げ等、景気回復に対する懸念材料も顕在化しており、中長期的な成長持続には不透明感が残っております。

当社グループの属する情報サービス産業におきましては、クラウド化の進展等、需要増加要因が見られるものの、全般的にはエンドユーザーの情報化投資に対する慎重姿勢に変化は無く、投資の手控え及び外部委託の抑制等は依然として継続しております。

このような状況下におきまして当社グループは、既存顧客からの継続的な受注の確保と新規マーケットの開拓に努めるとともに、クラウド化に対応したケーブルテレビ施設管理システム等、当社グループ保有のソリューション製品群の拡販を図ってまいりました。

これらの結果、当第2四半期連結累計期間における連結売上高は1,417百万円（前年同四半期比3.0%増）、連結営業損失は48百万円（前年同四半期は87百万円の損失）、連結経常損失は52百万円（前年同四半期は91百万円の損失）、連結四半期純損失は76百万円（前年同四半期は83百万円の損失）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第2四半期連結会計期間末の総資産は1,479百万円となり、前連結会計年度末に比べて91百万円減少しました。これは、受取手形及び売掛金(純額)が140百万円、現金及び預金が35百万円それぞれ減少し、流動資産その他が29百万円、仕掛品が25百万円、商品及び製品が22百万円それぞれ増加したことが主な要因であります。

負債合計は1,060百万円となり、前連結会計年度末に比べて26百万円減少しました。これは、短期借入金が15百万円、未払法人税等が16百万円それぞれ減少し、1年内返済予定の長期借入金が20百万円増加したことが主な要因であります。

純資産合計は418百万円となり、前連結会計年度末に比べて64百万円減少しました。これは、当第2四半期連結会計期間に76百万円の四半期純損失を計上したことが主な要因であります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成25年5月10日に公表した連結業績予想から変更しておりません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
該当事項はありません。
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
該当事項はありません。
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	421,691	386,430
受取手形及び売掛金（純額）	562,468	422,094
商品及び製品	1,490	24,483
仕掛品	14,890	40,710
原材料及び貯蔵品	199	252
その他	83,644	112,711
流動資産合計	1,084,385	986,682
固定資産		
有形固定資産	28,836	27,660
無形固定資産		
のれん	17,878	14,898
その他	116,223	117,469
無形固定資産合計	134,102	132,368
投資その他の資産	322,672	332,258
固定資産合計	485,611	492,286
繰延資産	234	58
資産合計	1,570,232	1,479,028
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	154,658	148,282
短期借入金	257,500	242,500
1年内返済予定の長期借入金	129,817	150,609
未払法人税等	37,534	21,509
その他	255,637	246,619
流動負債合計	835,147	809,520
固定負債		
長期借入金	228,660	225,465
退職給付引当金	17,143	17,719
その他	5,612	7,491
固定負債合計	251,415	250,676
負債合計	1,086,563	1,060,196

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年 3 月31 日)	当第 2 四半期連結会計期間 (平成25年 9 月30 日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	958,039	958,039
利益剰余金	△350,802	△427,480
自己株式	△191,276	△191,276
株主資本合計	415,961	339,283
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	5,054	11,214
その他の包括利益累計額合計	5,054	11,214
少数株主持分	62,653	68,333
純資産合計	483,668	418,831
負債純資産合計	1,570,232	1,479,028

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
売上高	1,376,667	1,417,976
売上原価	1,052,982	1,044,785
売上総利益	323,684	373,191
販売費及び一般管理費	410,867	421,616
営業損失(△)	△87,183	△48,425
営業外収益		
受取利息	117	443
受取配当金	360	457
助成金収入	960	1,386
その他	1,053	1,969
営業外収益合計	2,491	4,256
営業外費用		
支払利息	5,802	5,601
その他	990	2,267
営業外費用合計	6,792	7,868
経常損失(△)	△91,483	△52,037
税金等調整前四半期純損失(△)	△91,483	△52,037
法人税、住民税及び事業税	4,274	18,802
法人税等調整額	△9,298	157
法人税等合計	△5,023	18,959
少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△86,460	△70,997
少数株主利益又は少数株主損失(△)	△2,972	5,680
四半期純損失(△)	△83,487	△76,678

四半期連結包括利益計算書
第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純損失 (△)	△86,460	△70,997
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,396	6,160
その他の包括利益合計	1,396	6,160
四半期包括利益	△85,063	△64,837
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△82,090	△70,517
少数株主に係る四半期包括利益	△2,972	5,680

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。